
 

  

Besluit burgemeester en wethouders 
 

 

 

 

Besluitnummer  ZS-366791 

Onderwerp wijzigingsplan ‘Houtakker II, toegangsweg’ en besluit hogere grenswaarde Kazematten 

Bemmel; vaststelling 

 

 

 

Burgemeester en wethouders van Lingewaard; 

 

gelezen het voorstel d.d. 22 februari 2022; 

 

overwegende dat het wijzigingsplan ‘Houtakker II, toegangsweg’, met planidentificatienummer  

NL.IMRO.1705.199-ON01 en het besluit hogere grenswaarde Wet geluidhinder ‘Kazematten Bemmel’ met 

ingang van 8 juli 2021 gedurende zes weken als ontwerp ter inzage hebben gelegen; 

 

dat gedurende de termijn van terinzagelegging 26 zienswijzen zijn ingekomen; 

 

dat deze zienswijzen zijn samengevat en beoordeeld in de bij dit besluit behorende “Reactienota Zienswijzen 

en ambtshalve wijzigingen wijzigingsplan ‘Houtakker II, toegangsweg’” alsook “Reactienota Zienswijze en 

ambtshalve wijzigingen besluit hogere grenswaarden Kazematten Bemmel’” en dat deze zienswijzen op 

enkele punten aanleiding geven tot aanpassing van het wijzigingsplan en het besluit hogere grenswaarde 

Wet geluidhinder ‘Kazematten Bemmel’; 

 

dat in de Reactienota’s ook een aantal ambtshalve aanpassingen wordt voorgesteld; 

 

gelet op het bepaalde in de Wet ruimtelijke ordening, de Wet geluidhinder en de Algemene wet 

bestuursrecht; 

 

besluiten: 

 
1. a. de “Reactienota Zienswijzen en ambtshalve wijzigingen wijzigingsplan ‘Houtakker II, toegangsweg’” 

vast stellen; 
b. de “Reactienota Zienswijze en ambtshalve wijzigingen besluit hogere grenswaarden Kazematten 
Bemmel’” vast te stellen; 

2. het besluit hogere grenswaarde Wet geluidhinder ‘Kazematten Bemmel’ overeenkomstig het ontwerp 
zoals ter inzage heeft gelegen c.q. digitaal beschikbaar is gesteld en met inachtneming van de in de 
Reactienota’s Zienswijzen en ambtshalve wijzigingen genoemde aanpassingen en inclusief bijlagen, 
langs elektronische weg en zoals verbeeld op papier voor de woningen aan de Karstraat 19 en Karstraat 
26 in Bemmel gewijzigd vast te stellen; 

3. het wijzigingsplan ‘Houtakker II, toegangsweg’ overeenkomstig het ontwerp zoals ter inzage heeft 
gelegen c.q. digitaal beschikbaar is gesteld en met inachtneming van de in de Reactienota’s Zienswijzen 
en ambtshalve wijzigingen genoemde aanpassingen en inclusief bijlagen, langs elektronische weg (met 
planidentificatienummer NL.IMRO.1705.199-VG01) en zoals verbeeld op papier gewijzigd vast te stellen; 

4. af te zien van het vaststellen van een exploitatieplan. 

 

 



 

2 
 

  

Bemmel, 22 februari 2022 

 

 

burgemeester en wethouders van de gemeente Lingewaard, 

de secretaris, de burgemeester, 

 

 

 

drs. I.P. van der Valk dr. P.T.A.M. Kalfs 

 

 


